
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5229 | 17 de fevereiro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 38

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO EXCEPCIONAL II, que se faz ao 
Contrato Nº 002/17 celebrado com fundamento no art. 57, § 4º, da Lei 
Federal nº 8.666/93. CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERRA DO JAPI. 
CONTRATADA: LAQUESIS ENGENHARIA LTDA – ME. PROCESSO: 
nº 006-9/17. ASSINATURA: 13/02/23. VALOR TOTAL: R$ 50.024,10. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, ZELADORIA 
E MANUTENÇÃO DAS DEPENDÊNCIAS INTERNAS E EXTERNAS 
DA BASE DE ESTUDO DE ECOLOGIA E EDUCAÇÃO AMBIENTAL 
“MIGUEL CASTARDE”. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 
001/17. ASSUNTO: Prorrogado por 90 (noventa) dias.

FUNDAÇÃO SERRA DO JAPI

RESOLUÇÃO CMAS Nº 731
de 16 de fevereiro de 2023

Dispõe sobre a aprovação do Demonstrativo Sintético de execução físico-
financeira dos recursos repassados pelo Ministério de Desenvolvimento 
Social e Combate a Fome- MDS, no exercício 2021.
 
O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Jundiaí, 
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal 8.265 de 
16 de julho de 2014 e com base nas deliberações tomadas na reunião 
ordinária de16 de fevereiro de 2023.

RESOLVE:
 
Art. 1º - Aprovar o Demonstrativo Sintético Anual de Execução Físico-
Financeira dos recursos IGD-BF, IGD-SUAS e Serviços/Programas, 
repassados pelo MDS - Ministério de Desenvolvimento Social e Combate 
a Fome, no exercício de 2021.

Art. 2º- Aprovar os pareceres do Conselho Municipal de Assistência 
Social: Demonstrativo Serviços e Programas;IGD PBF e IGD SUAS

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da deliberação 
da plenária, revogando-se as disposições em contrário.

Jundiaí,16 de fevereiro de 2023.
Luiz Guilherme Fushini Camargo

Presidente do CMAS/Jundiaí
Gestão 2023-2025

ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EDITAL nº 11, de 7 de FEVEREIRO de 2023

JOSÉ GALVÃO BRAGA CAMPOS, Superintendente da FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL - FUMAS, Jundiaí, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais, conforme disposto na Lei Municipal 
n.º 7.828/2012 e LC 499/2010 e alterações, em face do que consta no 
Processo FUMAS n.º 46-3/2023:
FAZ SABER que, foi concedido adicional por tempo de serviço aos 
servidores abaixo relacionados, referente aos meses de JANEIRO E 
FEVEREIRO/2023, nos seguintes termos, a saber :
 

JANEIRO/2023
Bruna Marino Clini Desidério 10%
Fabio Ruivo Brolo 10%
Juliano Marighetto 10%
Mariette Bertasso Mazaro 10%
Tamires Silva Menezes Bragion 10%

FEVEREIRO/2023
Claus Leite Pereira 10%
Jose Eduardo Pereira 05%

Para que não se alegue ignorância faz baixar o presente Edital, que 
será afixado no local de costume e publicado pela Imprensa Oficial do 
Município. 
  

Fundação Municipal de Ação Social – FUMAS
JOSÉ GALVÃO BRAGA CAMPOS

Superintendente

EDITAL Nº 249, de 26 de dezembro de 2022.

JOSÉ GALVÃO BRAGA CAMPOS, Superintendente da FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL - FUMAS, Jundiaí, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais, e considerando a exigência do 
Egrégio Tribunal de Contas do Estado de São Paulo,

FAZ SABER que, nos termos da Lei Municipal nº 8.759, de 15 de 
fevereiro de 2017, foi concedido o benefício de Auxílio-Moradia à família 
abaixo relacionada:

JD. TAMOIO - BALSAN

NOME ENDEREÇO NÚMERO 
PROCESSO

LUCINEIDE GALVÃO ALVES 
DA SILVA

RUA A, n 73, 
CASA 3 166-1/2022-1

Para que não se alegue ignorância faz baixar o presente Edital, que 
será afixado no local de costume e publicado pela Imprensa Oficial do 
Município.
 

Fundação Municipal de Ação Social – FUMAS
JOSÉ GALVÃO BRAGA CAMPOS

Superintendente

EDITAL Nº 248, de 26 de dezembro de 2022.

JOSÉ GALVÃO BRAGA CAMPOS, Superintendente da FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL - FUMAS, Jundiaí, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais, e considerando a exigência do 
Egrégio Tribunal de Contas do Estado de São Paulo,
FAZ SABER que, nos termos da Lei Municipal nº 8.759, de 15 de 
fevereiro de 2017, foi concedido o benefício de Auxílio-Moradia à família 
abaixo relacionada:

JD. TAMOIO

NOME ENDEREÇO NÚMERO 
PROCESSO

APARECIDA FAIXINA DOS 
SANTOS

RUA A, n° 73, CASA 
2 223-0/2022

Para que não se alegue ignorância faz baixar o presente Edital, que 
será afixado no local de costume e publicado pela Imprensa Oficial do 
Município.
 

Fundação Municipal de Ação Social – FUMAS
JOSÉ GALVÃO BRAGA CAMPOS

Superintendente

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO V, que se faz ao Contrato  nº 20/20  
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL  FUMAS 
- CONTRATADA: CITPLAN ENGENHARIA LTDA - OBJETO: Elaboração 
de projetos de infraestrutura do empreendimento Jardim Santa Gertrudes  
localizado à Rua Antônio Tacildo Vion – Jundiaí-SP ASSINATURA: 14 de 
fevereiro  de 2023 -  PROCESSO   n° 0923-9/20  MODALIDADE: Tomada 
de Preços n°03/20-ASSUNTO:Fica prorrogado por mais 120(cento e 
vinte) dias a partir de 31 de janeiro de 2023, o prazo contratual com base 
no  artigo 57 § 1º inciso V da Lei Federal             nº 8.666/93.

Departamento de Planejamento,
Gestão e Finanças

EDITAL Nº 08, de 06 de FEVEREIRO de 2023

JOSÉ GALVÃO BRAGA CAMPOS, Superintendente da FUNDAÇÃO   
MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL – FUMAS, Jundiaí, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais e face ao que consta no Processo - 
FUMAS nº 48-9/2023-1.  
FAZ SABER que, conforme relatório elaborado pelo Departamento 
de Planejamento, Gestão e Finanças/Divisão de Gestão de Pessoas, 
os servidores abaixo relacionados foram considerados APTOS/
INAPTOS à progressão salarial, referente aos meses de JANEIRO/2023 
e FEVEREIRO/2023 respectivamente, conforme dispõe o Decreto nº 
24.344, de 12 de abril de 2013, a saber:
 

JANEIRO/2023
Alberto Callegare Apto
José Sergio Zanetti Junior Apto

FEVEREIRO/2023
Camila Encarnação Correa Apta
Denise de Oliveira Anzolin Inapta
Lucilene de Jezus Apta
Maria de Lourdes da S. Tonini Apta
Paula de Carvalho Gimenez Apta
Rogério Carnaúba Apta

Para que não se alegue ignorância faz baixar o presente Edital, que será 
publicado na Imprensa Oficial online no site do Município de Jundiaí.
 

FUMAS

FUMAS


